Cola, vaporet ad siccitatem, etc.

(1) Hæ litteræ N. R. indicabant Nomenclaturam Recentiorum.

4. SUBCARBONAS POTASSÆ EX DEFLAGRANTE CUM
CARBONIBUS NITRATE POTASSÆ PARATUS , VULGÒ
NITRUM FIXUM.

(N. R. *Sub-Deuto-Carbonas Potassii.*)

R• Nitratis Potassæ puri..... 16
 Igne liquecat in caldario ferreo, et suprà fusam ma-
 teriam projiciantur partitis vicibus
 Carbonis in crassiorem pulverem triti..... 2
 Donec nullum appareat deflagrationis indicium.
 Materiam adhuc calentem , è crucibulo exemptam , aquâ
 stillatâ solve , cola , vaporet ad siccitatem.

5. CARBONAS POTASSÆ.

(N. R. *Deuto-Carbonas Potassii.*)

R• Carbonatis Calcis in minuta frustula divisi.....
 quantum opus est.
 Conisciatur vel in doliolum, vel in lagenam fistilem, duo-
 bus aperturis perviam. Aptetur uni tubus bis superius infe-
 riisque in ∞ figuram incurvus , cuius pars superior pateat
 infundibuli formâ. Alteri tubus alius inseratur , cuius curva-
 vaturæ crus alterum descendat in lagunculam aquâ plenam,
 collo et ore triplici ; huic aptetur præterea tubus ad securita-
 tem rectus unus, aliasque incurvus aliâ lagunculâ excipien-
 dus , ibique mergendus in aquam Subcarbonate Potassæ
 itâ saturam , ut notet gradus 28 — 30.

Omnibus itâ dispositis, per infundibulum prioris tubi affun-
 datur Acidum Muriaticum , aut Sulfuricum quod notet 20^g.
 Atquæ ubi ex primo Acidi contactu Gaz Acidum Carbonicum
 effervuerit, sedato motu, perge Acidum novum affundendo,
 ipteruptis pro effervescentiâ vicibus, donec, ex potassæ

Subcarbonate in Carbonatem verso, sedimentum in floccos siliceum seponatur. Quo ope chartæ emporeticæ separato, et ulterius ad Calcis usquæ saturationem Acidō affuso, ab opere cessandum erit. Tunc in ultimā lagunculā sponte per quietem Carbonas Potassæ secedet in crystallos, quas aquā stillatā elues et servabis ad usum.

N.B. Si Sulfurico uteris, præstabit, non Cretam, sed Acidum in lagenam prius injecisse et huic deinde Cretam seu Calcis Carbonatem aquā dilutam affudisse; sic enim pleniū, placidiū et æqualiū Acidum Carbonicum expedites, ut solutum Subcarbonati faciliū uniatur.

6. SUBCARBONAS SODÆ,

(*N. R. Sub-Deuto-Carbonas Sodii.*)

R. Sodæ Alicantinæ,
Aut aliū cuiuscumque vulgo venalis.. *quantum opus est.*
Contundatur in pulverem crassiorem, aëri exponendum et identidem commovendum; qui, ubi albescet, aquā pluviali solvendus erit. Lixivia vaporabit donec ad densitatem deducatur graduum 28 ad 50. Tunc quiescat, ut secedant crystalli, iterum aquā solvendæ, iterumque vaporando reformatæ, ut puriores habeantur.